７月１１日（月）に名取市文化会館において校内合唱コンクールを行いました。今年度は生徒数増などの理由

から，保護者の皆さまには，指定座席に着席いただきました。また，学年毎の入替にご協力をいただき，ありが

とうございました。長町中学校の合唱コンクールはレベルが高く，どのクラス

もすばらしいハーモニーを披露しました。賞を獲得した学級の生徒はもちろん，

どの学級の生徒たちも歌い終わったときの達成感あふれる表情から，有意義な

１日になったことがうかがえます。参観していただいた保護者の皆さま，本当

にありがとうございました。

《平成 28年度 第 60 回校内合唱コンクール 結果》

賞 1 年生 2 年生 3 年生

金 賞 4 組 「あなたに会えて・・・」 4 組 「この地球のどこかで」 7 組 「聞こえる」

銀 賞 6 組 「大切なもの」 6 組 「虹色の未来」 5 組 「名づけられた葉」

銅 賞 8 組 「My own Road」 1 組 「HEIWA の鐘」 4 組 「手紙～拝啓十五の君

へ～」

特別賞 エンジョイ賞 あかつき学級 「キセキ」

指揮者賞 8 組 W.H 6 組 S.A 2 組 T.Y

伴奏者賞 8 組 I.W 1 組
4 組

T.T
K.H 4 組 O.Y

ともに 上をめざして 長中

《学校目標》

自主

友愛

創造

平成２８年７月１４日
仙台市立長町中学校
学校だより 第９号

電話：(２４８)１４４４
http://www.sendai-c.ed.jp/~nagajh00/

７月９日（土），仙台市体育館を会場に太白区 PTA 連合会家庭バレーボール

大会が開催されました。今年から，男女混合のチーム編成となりましたが，例

年どおり６月中旬から，練習を重ね，大会に臨みました。
 試合の方は，第１試合で２－０で惜しくも負けてしまいましたが，ブロック

２位で決勝に進出。決勝の相手は，第１試合で

敗れたチームとなりました。第１試合の雪辱戦

とあって，保健厚生委員の皆様の熱い声援を受

け，選手の皆さんは力強いアタックとすばらし

いチームワークで，次々と得点を重ね，なんと

２－０のストレート勝ちで劇的に優勝を勝ち取

ることができました。